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ACTA N°004-LP-003-2024-INSNSB-1

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

En la ciudad de Lima, siendo el 08 de agosto del 2024, se reunieron en las Oficina del Equipo de Logistica
del Instituto Nacional de Salud del Nifio - San Borja, sito en Av. de la Rosa Toro N°1399 — Urbanizacion
Jacaranda Il — San Borja, los miembros del Comité de Seleccidn conformados mediante formato N°04,
para conducir el procedimiento de seleccién: LICITACION PUBLICA N° 03-2024-INSNSB-1 para la
CONTRATACION DE SUMINSTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS: REACTIVOS DE TAMIZAJE SEROLOGICO EN
DONANTES DE SANGRE CON EQUIPOS EN CESION DE USO PARA EL SERVICIO DE HEMOTERAPIA Y
BANCO DE SANGRE DEL INSN - SAN BORIJA, cuya conformacion se detalla de la siguiente manera:

Miembros Titulares:

HAROLD GHAMRIN SALVADOR BENDEZU PRESIDENTE (TITULAR)
MILAGROS ISABEL SAENZ BECERRA PRIMER MIEMBRO (TITULAR)
DENISSE GALLEGOS ALEGRIA : SEGUNDO MIEMBRO (SUPLENTE)
I REGISTRO DE PARTICIPANTES:

De acuerdo con el cronograma establecido en el portal del SEACE, se da cuenta del registro electrdnico de
participantes inscritos:

1 :::v;;‘éor 20155695901 SISTEMAS ANALITICOS SRL 24/05/2024 Valido 24/05/2024 20155695901
Proveedor ; . " : v

2 conRUC 20601065691  RAPIDIAGNOSTICS S.A.C, 03/06/2024 Valido 03/05/2024 20601065691
Proveedor DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE LABORATORIO .

3 con RUC 20608481762 ECUADOR -~ DISTPROLABECUADOR SUCURSAL DEL PERY 28/05/2024 Valido 28/05/2024 20608481762

i, PRESENTACION DE OFERTAS:

De la lista- de participantes conforme al cuadro N°01, los siguientes postores presentaron ofertas por
medio de la plataforma SEACE:

LR REACTIVOS DE TAMIZAJE SEROLOGICO EN DONANTES DE SANGRE CON EQUIPOS EN CESION DE USO S
20155695001 | SISTEMAS ANALITICOS SRL | 26/07/2024 | 18:08:21 | Elecironico

. ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido el Comité de Seleccidn, procedié a determinar si las ofertas presentadas cumplen con la
documentacidn obligatoria requerida en el numeral 2.2.1.1. Del Capitulo Il de la seccidon especifica de las
bases integradas definitivas del OSCE, obteniendo los siguientes resultados:

iTEM PAQUETE N° 01:
REACTIVOS DE TAMIZAJE SEROLOGICO EN DONANTES DE SANGRE CON EQUIPOS EN CESION DE USO
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CUADRO N°3

a) Declaracidn jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
b) Documento que acredite la representacidn de quien suscribe la oferta CUMPLE
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N°2) CUMPLE
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las especificaciones técnicas contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo il CUMPLE

de la presente seccién. (Anexa N° 3)

e) Copia de Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (CBPA) CUMPLE
f) Copia de Certificado de Buenas Précticas de Transporte y Distribucion (CBPDT) CUMPLE
g) Copia de Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario CUMPLE
h) Copia de Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (CBPM) CUMPLE
i) Copia de Certificado de Andlisis del Producto terminado (Protacolo de Anélisis) CUMPLE

|) Capia simple de Brochures o catélogos o folleteria o instructivos y/o carta del fabricante real y/o fabricante legal
y/o duefic de la marca y/o filial autorizada (capia simple u ariginal). Adicionalmente a la Declaracion Jurada del
Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas, el postor adjuntara copia simple u original de brochures o
Catalogos o folletos o instructivos y/o carta del fabricante real y/o fabricante legal y/o duefio de la marca y/o filiat
autorizada (*), para acreditar el cumplimiento de las especificaciones y/o caracteristicas sustanciales o esenciales
del bien requerido, detalladas en el Anexa N° 8 - RTM (Ficha de Presentacidn del Producto ofertado).

Cumplo en:
Folio, acapite,
apéndice, literal,
etc.:

ESPECIFICACIONES TECNICAS A SER ACREDITADAS:

a) Para el caso del Dispositive Médico:

»  Reactivos (liquidos y listos para su uso) para la deteccién de
anticuerpo anti rypanosoma cruzi, hepatitis b anticuerpo anti
Core total, hepatitis b antigeno de superficie, anticuerpo
hepatitis ¢, sifilis, VIH1-2 p24, anticuerpo anti HTLV |-l en CUMPLE
empaque sellado de 100 o mas determinaciones.

¢ Metodologia : Quimicluminiscencia  convencional  de
microparticulas

b} Para el caso de] Equipo en Cesién de Uso Principal:
El postor debera acreditar las siguientes caracteristicas para el
Analizador de Quimi P i
« FEquipo cuenta con la capacidad para procesar 7 pruebas
diferentes de forma simultanea para cada tipo de muestra,

+ Equipo permite trabajar con un minimo de 120 tubos primarios.

» Equipo reconoce y registra los tubos mediante lector de cddigo
de barras.

s Equipo enirega los resultados én un fiempo no mayor a 55
minutos para cada muestra de donante, que deba reportar los
07 marcadores infecciosos de tamizaje seroldgico,

K) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE

) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comdn, el domicilio comtn y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes No aplica
del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

m) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios CUMPLE
unitarios pueden ser expresados con més de dos (2) decimales.

ADMITIDO / NO ADMITIDO ADMITIDO
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Iv. EVALUACION DE OFERTAS

El Comité de Seleccion procede a determinar el puntaje y la prelacidn obtenida de acuerdo a los
factores de evaluacion:

SISTEMAS

ANALITICOS SRL S/.5443200.00 | PRECIO | 100.00%

S/. 5,443,200.00

V. CALIFICACION DE OFERTAS

El Comité de Seleccidn procede a determinar la oferta en relacidn a los requisitos de calificacién:

A | CAPACIDAD LEGAL SISTEMAS
. ANALITICOS

HABILITACION SRL
Requisitos:
Resolucién de Autorizacién Sanitaria de Funcionamiento de Establecimiento Farmacéutico.
Acreditacién:
Copia de Resolucion de Autorizacion Sanitaria de Funcionamiento de Establecimiento
Farmacéutico. Documento emitido por la ANM o por la Autoridad Regional de Salud (ARS), de CUMPLE

acuerdo a lo establecido en el articulo 17° del D.S. 014-2011-SA y su primera disposicicn
Complementaria Transitoria; debiendo adjuntar las resoluciones de los cambios y/o
modificaciones realizadas en el establecimiento Farmacéutico segin corresponda. Obligatorio
para todas las empresas que se presenten en consorcio, salvo el caso de ser empresa
extranjera no instalada en el territorio nacional.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:

fTEM PAQUETE N° 1:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 5,441,200.00 (Cinco
millones cuatrocientos cuarenta y tres mil doscientos con 00/100 soles), por la venta de bienes
iguales o similares al objeto de la convacatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha
de la presentacidn de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién
del comprobante de pago, segln corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes:
o Reactivos de tamizaje serolégico o inmunoserclégico
e Reactivos de tamizaje inmunchematoldgico
o Bolsas cuddruples o triples para colecta de sangre
¢ Reactivos para dosaje de hemoglobina y/o determinacion de grupo sanguineo

Acreditacién: CUMPLE
fTEM PAQUETE N° 1:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u
érdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (i)
comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente con
voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento
emitido por Entidad del sistema financiera que acredite el abono o mediante cancelacién en el
mismo comprobante de pago, correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola
contratacidn, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacién; de lo contrario, se
asumird que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se
considerard, para la evaluacién, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo
N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad. (..)

ESTADO DE LA OFERTA CALIFICA
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ACUERDOS:
El Comité de Seleccion en pleno acuerda lo siguiente;

e De acuerdo a la admision, evaluacién y calificacién de ofertas del procedimiento de seleccion LICITACION
PUBLICA N° 03-2024-INSNSB-1 para la CONTRATACION DE SUMINSTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS:
REACTIVOS DE TAMIZAJE SEROLOGICO EN DONANTES DE SANGRE CON EQUIPOS EN CESION DE USO
PARA EL SERVICIO DE HEMOTERAPIA Y BANCO DE SANGRE DEL INSN - SAN BORJA - ITEM PAQUETE
N° 01, se obtiene el siguiente resultado:

1 SISTEMAS ANALITICOS SR.L ADMITIDO 100.00% 1 CALIFICA

Acto seguido se procedit a la lectura de la presente Acta, la misma que fue aprobada sin observacién alguna,
procediéndose a suscribir en sefial de conformidad.

San Borja, 08 de agosto del 2024

. SALVADOR BENDEZU DENISSE/GALLEG@S ALEGRIA
Presidenfe (T) Segundo Miembro (S)




